I  ESTADO DO MARANHÃO
■  PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CNPJ: 06.137.293/0001-30

PORTARIA N" 299/SEMAFIN - 03 DE JANEIRO DE 2024.

''DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PRO VIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos

dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°. incisos III e competências

delegadas p)elo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67

da Lei n° 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o sei^idor MARIA EDILENE BEZERRA DOS SANTOS, Matrícula

n° 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N°

001/2024-SEMAFIN, PE N° 003/2023, Originário da ARP N» 010/2023-SEMAFIN, que

tem como objeto o Fornecimento de Água Mineral, para atender a Secretaria Municipal de

Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com

a SEMAFIN e a Empresa SOARES GÃS LTDA, com o período de vigência de: 03/01/2024

a 31/12/2024.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos'

Prefeito Municipal.

Praça Teixeira de Freitas. n° 77 - Centro - CEP: 65765-000
Oom Pedro - Maranhão

DIARIQ OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
SaO LUiS, QUINTA 11 DE JANEIRO DE 2024

ISSN 2763-860X

ANO XVIil ■ N° 3266

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n" 06/2021 - GAB/PREFEUO

Dom Pedro - MA
Ailtoii Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Putlicsdo porJOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 4873debB002c03S43fdc63bfOedfída

PORTARIA Nfi 002/SEMED, DE 09 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA N« 002/SEMED, DE 09 de JANEIRO DE 2024.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERWDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79»,
incisos líl e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda,
de acordo com os artigos 58, Inciso III, 66 e 67 da Lei n» 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. 1» • Fica designado o servidor JCILIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002,635,043-28. Matrícula ns 1597, para fiscaliaar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO

«DMINISTRATIVO N» 002/2024 - SEMED, originário do Pregão
étrónico N® 008/2023 - CPL/DP, sob o Sistema de Registro de Preço,

Edital 011/2023 - 5EMAFIN. através do Processo Administração ns
2023.0414.001/2023 - SEMAPIN, que tem como objeto a
contrataç&o de empresa para Fornecimento de Gás Liqüefeito
de Petrdíeo - GLP, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Dom Pedro - MA. conforme descrições e especificações no
Termo de Referência - ANEXO i e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado
com a empresa SOARES GÃS LTDA. Inscrita no CNPJ;
32,076.778/0001-70. com o período de vigência de: 03/01/2024 a
31/12/2024.
Art. 2* - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Oé-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Francisco Guthyarras Lamcs Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEiTO

Dom Pedro - MA

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 14Sf036cS68c7b0c8Sdea4S3c9lQecf

PORTARIA N* 299/SEMAFIN - 03 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA N» 299/SEMAFiN - 03 DE JANEIRO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SEAVfOOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E OÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A secretaria MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III, 66 e 67 da
Lei nB 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1> - Fica designado o servidor MARIA EOILENE BEZERRA DOS
SANTOS, Matricula 0° 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N< 001/2024-SEMAFIN, PE N°

003/2023, Originário da ARP NS 010/2023-SEMAFIN, que tem
como objeto o Fornecimento de Água Mineral, para atender a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município

de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa SOARES
GÃS LTDA, com o período de vigência de: 03/01/2024 a 31/12/2024.
Art. 2B • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-,se ciência.

Publíque-se e Cumpra-se.

Publicado por: J^ PINHEIRO fi/HSSUNÇÃO
Código identificador e334c6ddf2dÍ42fcef3ble69f9?81a78

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO NB 2812/2023/PE

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar • MA, através da
Secretaria Municipal de Administração. Finanças e Infraestrutura e a
empresa: J S ENGENHARIA £ SERVIÇOS EIREU. Inscrita no CNPJ sob o n»
40.183-124/0001-74; OBJETO: obras de Implantação de Cubos em
contrato armado para bueiros na zona rural do Município de Duque
Bacelar/MA, referente ao Pregão Eletrônico PE Nb 038/2023, BASE
LEGAL: Lei n» 10,520/02, Decreto Federai nBlo.024/2019. Decreto
Municipal nB 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições
da Lei n° 8,666/93, a Lei Complementar n# 123/06 e demais normas

regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: RS 1.501.375,09 (hum
milhão, quinhentos e um mil, trezentos e setenta e cinco reais e nove
centavos); VIGÊNCIA; 28/12/2023 a 28/12/2024. DOTAÇÃO: Sec. Mun,
de Administração, Finanças e Infra-estrura; 17,512.0015,2172,0000 -
Melhoria no Sistema de Esgotamento Sanitário; ELEMENTO DE
DESPESA: 4,4.90,51.00 Obras E Instalações; SIGNATÃRIOS: Sr.

Jodenilson Araújo Silva, CPF n» 005.411,953-79 pela contratada e o
Sr. Robert Otonl Furtado Oliveira, CPF sob o n' 008,961.273-00 -

Secretário Municipal de Administração pela Contratartte, Duque
Bacelar/Ma, em 28 de dezembro de 2023.

Adv, Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650 Assessor Jurídico,

Pub//cado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código Identificador: 49cace47090192b273cddb7d96fSSld5

EXTRATO DE CONTRATO NB 2912/2023^E

PARTES; Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a
empresa; J S ENGENHARIA E SERVIÇOS EIREU, Inscrita no CNPJ sob o n»
40.183.124/0001-74; OBJETO: obras de Implantação de tubos em
contrato armado para bueiros na zona rural do Município de Duque
Bacelar/MA, referente ao Pregão Eletrônico PE Nb 039/2023, BASE
LEGAL: Lei 0° 10,520/02, Decreto Federal n°10.024/2019, Decreto

Municipal nB 01/2021 e subsidiariamente. no que couber, as disposições
da Lei nB 8.666/93, a Lei Complementar nB 123/06 e demais normas
regulamentares pertinentes à espécie, VALOR: R$ 1,342,610,84 (hum
milhão, quinhentos e um mil. trezentos e setenta e cinco reais e nove
centavos): VIGÊNCIA; 29/12/2023 a 29/12/2024. DOTAÇÃO: Sec. Mun.
de Administração. Finanças e Infra-estrura; 17,511-0015.1021.0000 -
Construção de Sistema Simplificado de Abastecimento: ELEMENTO
DE DESPESA: 4,4.90,51.00 Obras E Instalações; SIGNATÁRIOS: 5r.
Jodeniison Araújo Silva, CPF nB 005.411.953-79 pela contratada e o

Sr. Robert Otonl furtado Oliveira, CPF sob o n" 088,961,273-00 -

Secretário Municipal de Administração pela Contratante, Duque
Bacelar/Ma, em 29 de dezembro de 2023.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCM COMES
Código identificador: 49c970dcabS8086S52be30eOd9e60675

â 'I

www.famem.org,br 35/123